Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020700159

159

Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 009/2019, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de pneus e câmaras de ar para os veículos a serviço da Prefeitura Municipal
de Itororó.

A entrega e abertura das propostas serão no dia 19 de fevereiro de 2019, às
09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165,
centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 6 de fevereiro de 2019
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de alimentos perecíveis. Dia 19/02/19
às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-BA, 6 de fevereiro de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

PA nº 024/2019.
Contratação de empresa para o fornecimento de kits didáticos para melhoria de

proficiência em língua portuguesa e matemática, com vistas à melhoria do desempenho de
estudantes do ensino fundamental (anos iniciais e anos finais) na Prova Brasil (2º ao 9º
ano), conforme solicitação da Secretaria de Educação e Juventude de Juazeiro - BA.
Abertura: 21/02/2019 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás
18h.editaisjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 6 de fevereiro de 2019
Tamilla Falcão de Oliveira Nascimento

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP01/2019

A CPL fará a Tomada de Preços nº. TP01/2019. Obj: execução de Pavimentação
Asfáltica na Sede do Município de Laf. Coutinho-BA, conforme contrato de repasse nº.
870432/2018/MCIDADES/CAIXA. Dia: 25/02/2019, às 14:30 h. Laf.Coutinho-BA, 07 de
fevereiro de 2019. Bruna N. da Silva - Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP05/2019

A CPL fará o Pregão Presencial: nº. PP05/2019. Obj: fornecimento de
equipamentos e peças e prestação de serviços para manutenção e implantação de redes
de abastecimento de água para atender este Município. Dia: 21/02/2019, às 10h. Ambos
serão na Pref. de Laf. Coutinho-BA, sito à Rua Assemiro Marques, nº 200, Centro. Edital:
http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br/.Inf:(73) 3541-2125. Laf.

Coutinho-BA, 6 de fevereiro de 2019.
IANDERLEIA DE O.NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A COPEL, torna público o AVISO DE IMPUGNAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº
001/2019. Tipo: Maior Oferta Percentual. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Remoção e Depósito de Veículos Apreendidos por Infrações a
Legislação de Trânsito, bem como o Suporte Técnico e Logístico para Realização dos
Leilões, Lançados pelo Município de Lauro de Freitas, de Veículos Apreendidos por Órgãos
Pertencentes ao Sistema Nacional de Trânsito e Não Resgatados no Prazo Legal pelos seus
Responsáveis, Conforme A Lei N.º 9.503, de 23 de Setembro de 1997 e Resoluções de
Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN. Conforme Termo de Referência e Planilha no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Transito, Transporte e Ordem Pública.
Impetrado pela empresa: Resoluti Serviços de Estudos Pesquisas e Desenvolvimento
Municipal Ltda. - Processo Administrativo - Nº 02109/2019, o inteiro teor da mesma
encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 6 de fevereiro de 2019
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08:00 hs do dia 20 de Fevereiro de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 004/2019, objetivando a contratação de
empresa para aquisição de medicamentos e material penso para atender a solicitação do
fundo municipal de saúde do município de Licínio de Almeida conforme especificações
constantes no Termo de Referência, que integra o Edital n° 004/2019 - Anexo I, Tipo:
menor preço por lote, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro Pregoeiro Municipal. O Edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do
dia 06.02.2019, no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da
Licitação, na sala de reunião da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 06 de fevereiro de 2019.
ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato Nº 130/2018. Carta Convite N° 03/2018. Objeto: O presente
termo aditivo, tem o escopo de alterar a clausula terceira do valor concernente ao
valor do item simulador de escada triplo, constante na proposta comercial, vinculada
ao Contrato Administrativo Nº 130/2018, de acordo com planilha anexa, onde o valor
inicial do referido item no contrato original era R$ 16.122.76 (dezesseis mil, cento e
vinte e dois reais e setenta e seis centavos) passou a ser R$ 16.122,00 (dezesseis mil
e cento e vinte e dois reais), supressão de R$ 0,76 (setenta e seis centavos),
consequentemente, o valor do contrato original que era de R$ 90.050,79 (noventa mil,
cinquenta reais e setenta e nove centavos) passou a ser de R$ 90.050,03 (noventa mil,
cinquenta reais e três centavos), ao tempo, o contrato será prorrogado pelo período
06 (seis) meses, tendo como prazo final o dia 30 de junho de 2019. Demais termos
do contrato permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitações, modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 020/2019, em 19/02/2019, às 9 horas, em sua sede, para o fornecimento
de peças e acessórios, destinados aos veículos linha pesada e máquinas deste município.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019, em 19/02/2019, às 14:30h, em sua sede, para
prestação de serviços de locação de equipamentos de infraestrutura para eventos neste
município de Nordestina/BA. O edital está disponível no setor de licitação, na Praça João
Soares Moura, Nº 103 - Centro - Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone (75)3650-
2133.

RICARDO SOUZA BISPO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Pregoeira da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 19/02/2019 às
08:30hs, em sua sede para contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviço de Transporte Escolar, para servir as Secretarias Municipais. Edital na sede. T:(73)
3207 2630. Divulgação dos outros atos Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.io.org.br. -
06/02/2019

ANA PAULA M. DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Comunica aos interessados que realizará o PP Nº 004/2019 no dia 19/02/2019,
às 9hs, na Praça Dr. José Gonçalves, Nº 11, sede, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO KM, MODELO 2018/2019 (OU
SUPERIOR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS E SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, PARA AS UNIDADES DA SAÚDE DA FAMÍLIA, POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E
CENTRO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, conforme edital e seus anexos. Demais informações
poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de 2ª À 6ª feira, de 08h às 16h. FÁBIO
RICARDO FERREIRA MOURA - PREGOEIRO - PORTARIA 031/2017. PALMEIRAS-BA,
05/02/2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Torna público que realizará licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019, do tipo
"menor preço global", objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO SOBRE O CÓRREGO LAJEDINHO LOCALIZADA À
AVENIDA ÁLVARES GOMES CASTRO FILHO na sede deste município, conforme
especificações contidas no edital e seus anexos, a ser realizado no dia 22/02/2019, às
9:00hs no setor de licitação, na sede da prefeitura situado a PÇA. José Gonçalves Nº 11,
Centro - Palmeiras - BA. O qual poderá ser obtido no endereço acima citado, de 2ª a 6ª,
no horário das 08:00 às 16:00 horas, no período de 08/02/2019 a 22/02/2019. PALMEIRAS-
BA, 05/02/2019

FÁBIO RICARDO F. MOURA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Aquisição de uniformes escolares, destinados aos alunos da rede municipal de
ensino deste Município, para o exercício de 2019. - ABERTURA: 19/02/2019, às 8:00 horas
- Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs - Célio Damaceno de
Morais - Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
Repetição

Contratação de empresa que possua softwares para atendimento a Lei de
Acesso a informação de nº 12.527/2011, nas publicações de atos administrativos nos
Diário Oficial da União, jornais de circulação nacional e jornais de circulação regionais,
para atender as necessidades de publicação deste Município para o exercício de 2019,
referente ao ITEM 03 (Publicações de Atos Oficiais em Jornais de Circulação Regional no
Estado da Bahia). - ABERTURA: 19/02/2019, às 10:00 horas - Edital / Informações no
Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs - Célio Damaceno de Morais - Pregoeiro
Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Aquisição de cilindros de oxigênio hospitalar, destinados aos serviços de saúde
deste Município, para o exercício de 2019. - ABERTURA: 19/02/2019, às 14:00 horas -
Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs - Célio Damaceno de
Morais - Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019
Repetição

Contratação de empresa especializada em locação de caminhão compactador,
ano modelo 2015/2015 ou superior, com capacidade para 19m³, motor acima 250 CV, 6
X 2 trucado, suspensor de eixo traseiro, transmissão manual, ar-condicionado, direção
hidráulica, para atender à necessidade deste Município na coleta e transporte de lixo
urbano compactado, para o exercício de 2019. - ABERTURA: 19/02/2019, às 16:00 horas
- Edital / Informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs - Célio Damaceno de
Morais - Pregoeiro Oficial

		2019-02-07T17:37:51-0300